MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROPP Nº 01 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
PROGRAMA DE APOIO À PESQUISA DA UFGD – UNIDADES ACADÊMICAS

RESTOS A PAGAR 2023 - UNIFICADO

Retifica o Edital PROPP nº 2, de 1 de fevereiro de 2024 - Programa de Apoio à Pesquisa da UFGD - Unidades
Acadêmicas – Restos a Pagar 2023 - Unificado

O Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa  (PROPP), em exercício, da Fundação
Universidade Federal da Grande Dourados, Prof. Dr. Rafael Henrique de Tonissi e Buschinelli
de  Góes, no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo em vista  o  Edital  PROPP n.º  02/2024,
RESOLVE:

I- RETIFICAR o Edital PROPP nº 2/2024, de acordo com os termos especificados a seguir:

Onde se lê:

5.1. As solicitações deverão ser realizadas no período descrito no cronograma abaixo, e
serão atendidas em ordem cronológica de recebimento pela DIPROJOR, enquanto houver
disponibilidade  do  recurso  deste  edital.  As  solicitações  deverão  ser  encaminhadas
exclusivamente via formulário do Google Docs no link: clique aqui.
Unidades Prazo para solicitações

EAD, FACE, FALE, FCA, FCBA, FACET, FCH, FAED e FAEN 1º Período: 01/02/24 a 18/02/24

Leia-se:

5.1. As solicitações deverão ser realizadas no período descrito no cronograma abaixo, e
serão atendidas em ordem cronológica de recebimento pela DIPROJOR, enquanto houver
disponibilidade  do  recurso  deste  edital.  As  solicitações  deverão  ser  encaminhadas
exclusivamente via formulário do Google Docs no link: clique aqui.
Unidades Prazo para solicitações

EAD, FACE, FALE, FCA, FCBA, FACET, FCH, FAED e FAEN 1º Período: 01/02/24 a 18/02/24
EAD, FACE, FALE, FCA, FCBA, FACET, FCH, FAED e FAEN 2º Período: 19/02/24 a 28/02/24

II-  INFORMAR que as demais disposições do Edital PROPP nº 02/2024 permanecem inalteradas.

Prof. Dr. Rafael Henrique de Tonissi e Buschinelli de Góes
Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa (PROPP)

Em exercício

1

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PROPP/UFGD
Rua João Rosa Góes, 1761 - Vila Progresso - Dourados/MS - CEP 79825-070 - Caixa Postal 322

Telefone 67 3410-2850 - fax 67 3421-9493 - e-mail propp@ufgd.edu.br

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6UBSk6f-OpjpcBR0jB9Z5W5nyvq6uUEr6AlgpXG1eb2S4uQ/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6UBSk6f-OpjpcBR0jB9Z5W5nyvq6uUEr6AlgpXG1eb2S4uQ/viewform?usp=sharing